Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2020/SES/MT

Processo n. 300246/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, torna público a ANULAÇÃO do  Edital do Pregão
Eletrônico 054/2020, bem como a sessão de disputa ocorrida no dia 16/12/2020, cujo objeto consiste no “Registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada, sob demanda, para prestar serviços comuns de engenharia
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra, COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO (%) a
ser aplicado na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominada SINAPI (desonerada) vigentes, nas edificações
das unidades da Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, acrescido do BDI, em conformidade com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos”, por razões de interesse
público decorrente de fato superveniente comprovado, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93 c/c a Súmula 473 do
Supremo Tribunal Federal, conforme informações constantes nos autos do processo licitatório e disponibilizadas
integralmente no Portal de Aquisições, no mesmo link em que é encontrado o edital
(link:www.comprasgovernamentais.gov.br), e no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de
Aquisições.

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2020.

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Secretária Adjunta Executiva de Saúde

Portaria 465/2019/GBSES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e222cb1b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T10:34:43-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial